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Odpowiadajac na interpelacje Pani Agnieszki Szeligi zgloszone podczas sesji
Rady Powiatu Inowroclawskiego w dniu 31 stycznia 2007 r. uprzejmie wyjasniam, co
nastepuje:

1. Podatek od nieruchomosci jest dochodem budzetu gminy. Podstawa prawna zasad
jego wymiaru i poboru jest ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych. W § 7 ustawodawca wymienil mozliwosci zwolnienia z podatku, jak równiez
udzielil upowaznienia organom stanowiacym do wprowadzenia innych zwolnien
przedmiotowych.

Rada Miejska Inowroclawia w dniu 6 grudnia 2006 r. podjela uchwale nr IIIl0/2006,
w której okreslila stawki podatku od nieruchomosci. Dla powierzchni uzytkowej budynków
zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen
zdrowotnych Rada zastosowala preferencyjna stawke podatkowa w wysokosci 3,69 zl za
m2• Stawka dla takiej samej powierzchni w budynku zajetym na prowadzenie dzialalnosci
gospodarczej wynosi 18,40 zl;

Miasto jako gmina - tak jak kazdy szczebel samorzadu terytorialnego - realizuje
zadania wlasne. Ich szczególowy katalog zawarty jest w Strategii Rozwoju Miasta,
Wieloletnim Planie Inwestycyjnym oraz budzecie Miasta. Zródlem finansowania tych zadan
sa m.in. dochody z podatku od nieruchomosci. W tym stanie prawnym brak podstaw do
zwolnienia PS ZOZ w Inowroclawiu z obowiazku regulowania podatku od nieruchomosci,
równiez ze wzgledów formalnych nie ma mozliwosci ich umorzenia. PS ZOZ na dzien
dzisiejszy nie posiada zaleglosci w zakresie zaplaty ww. podatku.

Z uwagi jednak na wazny interes publiczny, jakim jest posiadanie plynnosci
finansowej przez placówke ochrony zdrowia, deklaruje udzielenie pomocy poprzez rozlozenie
zaleglosci (o ile wystapia) na dogodne raty, badz odroczenie terminów ich platnosci.

2. Przygotowany projekt Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2013
zaklada budowe ulicy Edwarda Poninskiego w 2008 r., II etap budowy ulicy Leona
Czarlinskiego na 2009 r. Warunkiem dotrzymania ww. terminów jest przyjecie
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 przez Rade Miejska Inowroclawia.
Natomiast oswietlenie w ulicy Edwarda Poninskiego moze zostac wykonane w biezacym
roku, jezeli pozwola na to srodki finansowe.
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